UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO APLICADA
MESTRADO ACADÊMICO

Edital 09/2018

Edital de resultado da seleção de alunos especiais para o Primeiro Semestre de 2018

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Computação Aplicada da Universidade
Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e, em atenção à deliberação do Colegiado,
divulga o resultado, em ordem alfabética, dos selecionados para aluno especial para o Primeiro
Semestre de 2018. A matrícula dos selecionados na(s) respectiva(s) disciplina(s) é feita
automaticamente pela Universidade a partir do presente Edital. Portanto, não há necessidade de
comparecimento dos selecionados para o ato da matrícula, devendo os mesmos estarem
presentes no primeiro dia de aula da(s) disciplina(s) em que foram matriculados, para dar início às
suas atividades como aluno especial.

DISCIPLINA NOME DOS SELECIONADOS

 Banco de Dados
 Rafael de Andrade Maio

 Guilherme Lirani Pitela Domingues

 Fundamentos de Inteligência Artificial
 Helbert da Rocha

 Metodologia de Pesquisa Científica
 Flavia Biassio Riferte

 Andressa Dranski

 Algoritmos e Programação de Computadores
 Rafael de Andrade Maio

 Bases Bioquímicas e Moleculares para Bioinformática

 Essamai Brizola Lagos

 Gabriel Kovalechyn

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 14 de março de 2018.

        Profª Drª  Alaine Margarete Guimarães                            Prof. Dr. José Carlos Ferreira da Rocha
 Coordenadora - PPG em Computação Aplicada         Vice-Coordenador - PPG em Computação Aplicada